
Жмеринська міська рада
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4 комунальної власності 

Жмеринської міської об’єднаної територіальної громади
Вінницької області

вул. Київська, З, м. Жмеринка, 23100, тел. 0(432) 5-10-94, 
e-mail: Код ЄДРПОУ 26244099

НАКАЗ
м.Жмеринка

11.04.2021р.

Про зарахування дітей до 1-х класів 
в закладі освіти на 2022-2023 н. р.

Відповідно до статей 13, 66 Закону України «Про освіту», Закону України 
«Про загальну середню освіту», на виконання пункту 6 наказу Міністерства 
освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367 «Про затвердження 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів для здобуття повної загальної середньої освіти», 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 05.05.2018 за № 564/32016, 
наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022р. №274 «Про 
деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього 
процесу в умовах воєнного стану в Україні»,від 01 квітня 2022 р. №290 «Про 
затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань 
завершення 2021-2022 н. р.», з метою забезпечення права на освіту 
та належної організації прийому дітей в 1-й клас до закладів загальної 
середньої освіти в 2022-2023 навчальному році,

НАКАЗУЮ:

1. Розпочати прийом заяв про зарахування дітей до 1-х класів на 2022-2023 н. р. 
для здобуття повної загальної середньої освіти з 12 квітня 2022 року на 
безконкурсній основі.
2. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи Гавріловій О.Є..:
2.1. Зараховувати дітей до 1-х класів з 12.04.2022 р., як правило, з 6-ти років за 
наявності таких документів:
- заява на ім’я керівника закладу освіти;
- копія свідоцтва про народження дитини після пред’явлення оригіналу 
відповідного документу;
- оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової 
документації №086-1/0;



- копія паспорта одного з батьків, якщо діти проживають на території 
обслуговування школи..

До 01.09.2022 р.
2.2. Дотримуватися вимог щодо наповнюваності класів, що не повинна 
перевищувати ЗО учнів.

Постійно
2.3. Довести до відома батьків, що за повноту і достовірність усієї інформації та 
усіх документів, відповідає згідно з вимогами законодавства, особа, яка їх 
подає.

Постійно
2.4. Закінчити приймання заяв про зарахування дітей до 1-го класу 31 травня 
2022 року.

2.5. За умови, якщо станом на 31.05.2021 р. кількість поданих заяв до закладу 
не перевищить загальної кількості місць, підготувати проект наказу про 
зарахування учнів до 1-х класів.

01.06.2022 р.
2.6. За умови, якщо станом 31 травня 2022 року кількість поданих до 
закладу заяв перевищить загальну кількість місць, то зарахування дітей 
відбувається за правилами Порядку (р II, п 1, ст.З)
2.7. Видати наказ про зарахування дітей до 1-х класів із конкретним розподілом 
по класах.

31.08.2022 р.
3. Інженеру-електроніку Формагею С. Г.:

3.1. Оприлюднити наказ «Про зарахування дітей до 1-х класів в закладі освіти в 
2022-2023н. р. » на протязі двох робочих днів на веб-сайті закладу.

До 14.04.2021 р.
3.2. Оприлюднити на протязі двох днів на веб-сайті закладу списки зарахованих 
дітей до 1-х класів та інформацію про вільні місця.

03.06-04.06.2022 .
4. Контроль за виконання наказу покласти на заступника директора школи з 
навчально-виховної роботи Гаврілову О.Є..
_  л'
Директор Михайло БІГУН

З наказом ознайомлені:
,уД/, . Оксана ГАВРІЛОВА 

________Сергій ФОРМАГЕЙ


